Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO

Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João, São Pedro, micareta, cavalgada,

natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua contrapartida.

Nome da festa

Período

Nome das
entidades

organizadoras
(públicas e
privadas) *

CNPJ das
entidades

organizador
as

Valores gastos pela prefeitura

Valor das receitas

públicas com
patrocinadoras (se

houver)

Nº dos

procedimentos
licitatórios

    SERVIÇOS  Previst
o/fixad

o

Realizado Previsto Arrecada
do

FESTA DE SÃO JOSE 18 DE MARÇO
2017

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANATAMA

10.144.426/
0001-72

BANDA  15.000,00   007/2017

PALCO/ESTR
UTURA

 8.215,00   006/2015

SEGURANÇA  6.400,00   *

FESTIVID
ADES

JUNINAS

II FESTIVAL
CULTURAL

DE
PARANATA

MA

14 DE JUNHO
2017

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANATAMA

10.144.426/
0001-72

BANDA  2.500,00   024/2017

PALCO/ESTR
UTURA

 **   006/2015

SEGURANÇA  ***   035/2017

FESTA DE
SÃO LUIZ

GONZAGA

21 DE JUNHO
2017

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANATAMA

10.144.426/
0001-72

BANDA  55.000,00   030/2017

PALCO/ESTR
UTURA

 19.467,50   006/2015

SEGURANÇA  24.300,000   035/2017

ESTURA DE
SOM,

 4.655,00   060/2015

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

U
IZ

 PA
U

L
O

 D
E

 L
IM

A
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

E
, JO

SE
 V

A
L

M
IR

 PIM
E

N
T

E
L

 D
E

 G
O

IS
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9a0dcb96-6933-4f33-8397-842816ba574a

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

R
G

E
 L

U
IS PE

R
E

IR
A

 PO
R

T
E

L
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d604b5dc-2ab4-4c30-b10b-e37bea1ee0a0

TOLDOS E
DISCIPLINAD

OR.

FESTA DOS
PROFESSORES

29 DE
OUTUBRO

2017

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANATAMA

10.144.426/
0001-72

BANDA  10.000,00   005/2017

PALCO/ESTR
UTURA

 3.445,00   006/2015

SEGURANÇA  ****

TOTAL
*Em caso de convênios, contratos e parceiras firmados com entidades públicas e/ou privadas, os quais tenham por objetivo a realização de eventos festivos, deve-se informar o nome das

entidades que participaram de alguma forma da organização da festa.

*O processo de licitação ocorreu no dia 14 de junho de 2017

** O valor do serviço referente a este evento foi incluído na nota de  N° 996, com valor de R$ 19.467,50

*** O valor do serviço referente a este evento foi incluído na nota de Nº 300 com valor de R$ 24.300,00

**** Não teve necessidade de segurança para este evento.

Atenciosamente,

     _________________________________________________

Genildo Teixeira da Silva

Sec- de Meio Ambiente e Tuismo

Paranatama-PE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

U
IZ

 PA
U

L
O

 D
E

 L
IM

A
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

E
, JO

SE
 V

A
L

M
IR

 PIM
E

N
T

E
L

 D
E

 G
O

IS
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9a0dcb96-6933-4f33-8397-842816ba574a

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

R
G

E
 L

U
IS PE

R
E

IR
A

 PO
R

T
E

L
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d604b5dc-2ab4-4c30-b10b-e37bea1ee0a0